a) Gündisch: *C(ARPONENSIS)*.

a) *REL-/IGIONE* irrtümlich bei Gündisch.

1) Vgl. Möckesch, Gräbervisitation 31, Neugeboren, Skizze Nr. 57.

2) Vgl. ein späteres, abweichendes Wappen bei Soterius, Collectanea, Hs. StA, Brukenhalsammlung, Signatur A 1-5, Nr. 31: „Heredes eum reliquisse Andream Heblerum, qui vixit Anno 1627. uti hic manu sua in quodam libro annotavit, ipsemet testis est et Catharina Heblerin, conjux Casparis Vaidae, quae obiit A. 1679 12 Junii inter 11 et 12 horam noctis, aetatis suae 56. uti ex ejus insignibus quae mortua honori descripta sunt, patet, et haec sunt: Columba olivae ramum rostro tenens super coronatam galeam, et in scuto cor, quod binis manibus utrinque sustinetur, atque inversas tres rosas una cum frondibus earum continet.“

3) Vgl. Seivert, Superintendenten 6-9. - Trausch, Schriftstellerlexikon I, 72; II, 76; IV, 176. - Gündisch 28ff. - Wagner, Pfarrer und Lehrer 69.

Felmer, Inscriptiones 19, Nr. 1. - Seivert, Nachrichten 142. - Möckesch, Pfarrkirche § 131. - Gündisch, Grabsteine 28ff.

63† Stadtpfarrkirche 1571

Verdächtiges Epitaph, eher Epicedium des Hermannstädter Pfarrers und sächsischen Superintendenten Mathias Hebler.¹⁾ Ehemals an einer Mauer in der Stadtpfarrkirche, näheres unbekannt.

Nach Soterius und Trausch.

1. Ergo jaces, venerande Pater! dignissime Praesul!
Eloquio praestans et pietate gravis:
Quem supera nobis divinum Numen ab arce,
Munus ut eximium, nemo dedisse negat.
5. Quam fuerit tali gens Transylvanica digna
Munera, multorum corda profana docent.
Ast aliquando Deus pensabit, ut arbiter aequus,
Singula pro merito cuilibet acta suo.
10. Namque tuos procul hinc licet olim duxeris ortus,
Carpatus hic ubi mons terminat Hungariam:
Fidus eras patriae tamen, ac ecclesia sensit
Sincera pro se te vigilasse fide.
Jussa Dei summi, sacrasque Menanthonis^{a)} artes
In nostris constat te docuisse Scholis.
15. Cum grassaretur passim mors saeva Cibini,
Et statui nulli parceret atra lues:
Intrepido proprium gerebas pectore munus,
Turpe tuam spartam deseruisse putans.
Cumque senex Praesul superas remeasset ad arces,^{b)}
20. *Paulus*, cui nomen clara *Vienna* dedit;
Sollicitaque diu versaret mente Senatus,
Quem sibi praeficeret, quem populoque virum,
Te, prius excultum variisque dotibus auctum
Obtulerat nostris, quem Deus ante locis,
25. Occulto nutu jam nunc desinat, et a se
Electum pridem te monet esse virum.
Sic Domini jussu tibi se se Ecclesia subdit,
Offers huic contra teque tuamque fidem.
Mox Superintendens communi nomine dictus
30. Auspiciis laetis munia tanta subis.
Proponens populo Mosen sanctosque Prophetas.
Ac Evangelii Semina pura serens,
Arcebas subito sinceri dogmatis hostes,
Ne rueret vigilans trux in ovile lupo.
35. Saepe lacessitus pellebas longius hostem,
Optabas quocum conseruisse manus.
Saepius ex acri rediens certamine victor,
Ponebas nostris laeta tropaea locis.
Atque haec eloquio tanto, sacra bella gerebas,
40. Quanto non alius, qui loca nostra colit.
Dixeris Heblerum Hyblaeis in montibus ipsis
Nutritum quondam dulcibus esse favis.
Tantus erat lepor et talis facu(n)diae^{c)} linguae,
Divino veluti nectare tincta foret.
45. Non ergo immerito cuncti suspeximus unum,
In quo donorum copula tanta fuit.
Scandala tollebas, lites et jurgia fratrum,
Ut pacem colerent omnibus auctor eras.
Ast ubi pugnato sat erat compluribus annis,
50. Et data pax fuerat Coetibus alma piis:
Ceum pugilem lassum mandato munere functum,
Ultima te Christus claudere fata jubet.